

11/12/18

11321NF p'je 5

ROTARY CLUB
KFAR-SAVA
—
P. O. B. 72

מועדון רוטרי
כסר-סבא
—
ת.ד. 72



BULLETIN ע ל ו ן

— 1965/66 —

הפגישות השבועיות: ביום שלישי, בשעה 20-30
במועדון ויצ"ו, בית שרה, כפר-סבא, רח' וייצמן.

ההנהלה

לשנת 1965/66

מרכזי מולצ'דסקי	: נשיא
עו"ד יוסף טרינצ'ר,	: ס/נשיא
דוד יעבץ,	: מזכיר
דוד שברץ	: גזבר
ירחמיאל ולינגססין	: ועדת התכניות
משה רוזנוסר	: שרותי הקהלה
ד"ר א. פרטר	: ג/ל

מרבח שרות — מרבח שכר!

שרות לכלל — מעל לפרט!

בעלון הפעם,

- דבר המערכת
- ברכת נשיא המועדון
- ספרות תנועת הרוטרי הבין-לאומי
- ועדת התכניות מדווחת
- מועדון רוטרי שלנו
- משמר הגבול מארח את רוטרי
- רשות הדבור לגזבר
- הרהורים של חבר המועדון על יעודה של תנועת הרוטרי
- סגן הנשיא י. טרינצ'ר
- ברכה למועדון רוטרי רעננה.



ביום 11.12.65 מלאו חמש שנים ליסוד מועדון רוטרי בכפר-סבא. עם הקמת המועדון הושם הדגש על אותן הפעולות שהבטיחו את ביסוס המועדון כיחידה חברתית מגובשת. בהמשך נתלו פעולות יזומות להגדלת מספר החברים הפעילים במועדון.

חברי המועדון היטו שכם לקיום מפעלים צבוריים שהפכו לשם דבר ולמסורת נאה בעירנו.

תוך עיון בעלון, ניתן לעמוד על ההישגים, הלבטים והתכניות של מועדוננו.

בחג האורים, במלאת חמש שנים לקיום המועדון, שלוחה ברכתנו למקימי המועדון, למושכים בעול ולכל הצוברים כוח לקראת משימות העתיד...

ברכה מיוחדת שלוחה לרוטרינות שתרמו הרבה למבצעים השונים של המועדון.

מי יתן ותהיינה השנים הבאות, ברוכות בפעילות רוטרינית יעילה לתפארת המועדון ותבריו.

הנה הגענו לתאריך נכבד במועדוננו, 5 שנים לקיומו. אם כי אינני מושך בעט סופרים, הרי כאחד שניתן לו לעמוד ולכהן כראש המועדון, אנסה להביע את דברי מתוך דהף פנימי.

מועדון רוטרי כפר-סבא הוא אחד מ-33 מועדונים בארץ שהיא אחת מ-129 ארצות בהן קיימים מועדונים אלה. הרוטרי מקיף חוקים, משפטים ודעות המהווים תמצית לעבודה רוחנית ובסיס למטרות נעלות כשירות לזולת והיות עזר להברה כולה.

לפני למעלה מחמש שנים הובאה ההצעה על-ידי שכנינו — מועדון השרון — לקיים מועדון רוטרי בכפר-סבא. ראשוני המועדון קיבלו על עצמם את השליחות, לקיים ולהגשים, מתוך הגישה המאפיינת את היהודי — „בעשה ונשמע“. ואכן נעשה ככל האפשר, ונדמה לי שעמדנו במבחנים המוטלים על רוטריון. קיימנו את הנעשה וגם את הנשמע. שמענו וקלטנו מהמרכז בחוף-לארץ ואף מהארץ מהחומר שהלעיטו אותנו בו, בכתב ובעל-פה, בוועידות, באסיפות ובפגישות. אנו רודים את לחוחית דבשם ומתקם, ותצא כוורת הדבש הזאת, מתוקנת ומשוכללת — כמערכת נאה זו ששמה — מועדון רוטרי כפר-סבא.

אכן הציר המרכזי אשר עליו סובב הגלגל הרוטריוני — „ואהבת לרעך כמוך“ — טבוע וחרוט בלב כל יהודי מקדמת דנא. זו התכונה שהעניקה לנו בתפוצות הגולה כוח רוחני ומוסרי ששמר עלינו בימי נדודים וטלטולים תחת שמים עכורים של שנאה עיוורת. זו התכונה שהעבירה את היהודי מעבר למכשולים הרבים שארבו לו בין הורים.

משום כך נדרשת דוקא מאתנו, במולדתנו המהודשת, פעילות יתר, יתר נכונות להגשמת הרעיון וקיום הפסוק: „כי מציון תצא תורה“.

כיום כשאנו באים לציין תקופה נכבדה של 5 שנים בביסוס חברתנו, חש אני חובה נעימה להביע את הערכתי והערצתי ליועצים המסורים ולמגשימים הראשונים, אלה שמסרו מזמנם, מאונם ומהונם, נהגו בכשרון ובתבונה ויצרו בכך גוף מלוכד ומגובש השואף לקדמה והרחבה באפיקי הרוטרי.

ומה הברכה שאביא בפניכם, אבות המועדון, נשיאים יקרים לשעבר, פעילים וחברים? חושש אני לנסח ברכה, שמא לא אפגום בניסוח. משום כך אצטט משפט בזו הלשון, מדברי אחד מהחמי ישראל: „ראשונים למה היו דומים? למעשה מרקחת שאמותינו-זקנותינו מכינות, והיו לוקחים הימנו מנה קטנה וממתקים את התה; ואילו אחרונים למה הם דומים? — אינם דומים אלא לאותה צנצנת של מעשה מרקחת, שלאחר שנתרוקנה מתוכנה עדיין לא היו אמותינו משליכות אותה, אלא היו משמרות בתוכה מים, כדי שיספגו המים מטעם המיץ, מריחו וממתיקותו“. זאת איפוא ברכתנו לכם אבות ונשיאים לשעבר: יהי רצון שלא ימוש מכם רצונכם וכוחכם ותעניקו לנו כבעבר כן בעתיד מנסיונכם וידיעותיכם. נהיה כולנו שותפים לקידום מועדוננו ולהגברת האחווה וההבנה בין אדם לזולתו.

ולכל חברי המועדון אביא את דברי גיון ווסלו הרצויים בכל שעה ושכוחם יפה לכל עת:

עשה את כל הטוב שהנך יכול
בכל הדרכים שהנך יכול
בכל המקומות שהנך יכול
לכל האנשים שהנך יכול
וכל עוד הנך יכול.

ספרות תנועת הרוטרי הבינ-לאומי

תנועת הרוטרי הבינ-לאומי מוציאה לאור ספרות עשירה ומעניינת עד למאד הדנה בכל שטחי הפעולות של 12200 מועדוני רוטרי ב-130 ארצות בעולם והמאגדים בתוכם כ-580000 רוטריונים.

למרבית הצער, בטוחני שרק לאחוז קטן מהרוטריונים בארצנו (ואולי גם בארצות אחרות) מזדמן להם לקבל ולקרוא חומר זה.

נכון הדבר שרוב רובנו עסוקים וטרודים בחיינו היום-יומיים ולמעטים מאתנו נשאר הזמן (ולפעמים הרצון) לקרוא חומר זה. אנו גם עדים לעובדה המצערת שאפילו הוברות המתקבלות משאר מועדוני הארץ, מהנגיד ומאזור רוטרי 199, אינן זוכות לתשומת לב ראויה מצד הרוטריונים והן נשארות על פי רוב מונחות על השולחנות בהם מסובים הרוטריונים בפגישות השבועיות.

קריאתי הנאמנה לכל חברי מועדון כפר-סבא: אנא, הקדישו רגעים ספורים בכל שבוע לקריאת חומר כל שהוא על תנועת הרוטרי. זה יזכיר לכם שהנכם אחים במשפחה בין-לאומית וארצית גדולה ויפה הדוגלת במעשים טובים למען הוולת. הדבר יעזור לכם להיות ולפעול ברוח רוטריונית.

מצאתי לנכון להביא כאן תרגום ממאמר קטן מעלון הרוטרי הבינ-לאומי היוצא לאור באונסטון, ארצות-הברית, מחודש אוקטובר ש.ז., מאמר אשר לדעתי מעורר ומזכיר לכל רוטריון העובדה שהנו רוטריון ושטוב לו שהנו רוטריון!

פמל... אשר הנו יותר מתעודת זהו!

האם חשבת על העובדה שסיכת סמל הרוטרי אשר הנך עונד על דש מעילך הנו מכתב היכרות לפני כל רוטריון של ארצך ושל חוץ-לארץ? כמה בני אדם מעניינים הספקת לפגוש בגלל העובדה שענדת את סיכת הרוטרי?

הרוטריון העונד את הסיכה לא ירגיש לעולם את עצמו זר בארץ של כל מועדון רוטרי.

לא מכבר, רוטריון עם ותק של 8 חדשים, עמד להסתכל בסמל ושאל את עצמו: „מדוע אני עונד אותו? מה הוא מסמל?“ וענה לעצמו: „לאן שאפנה הוא מעניק לי פריבילגיה וכבוד יען כל העונד סמל זה הוא חברי. הוא מכריח אותי לחשוב לפי עקרונות הרוטרי הנעלים ביותר ורחבים למדי כדי להגשימם בכל פעולה יום יומית. הוא דורש ממני להסיר כל הפליה מטעמי גזע, לידה והשקפות פוליטיות ולהיות סבלן, ליברלי, ישר והוגן.“

דוד יעבץ — מזכיר כבוד

ועדת התכניות מדווחת

חלפה חצי שנה מתחילת השנה הרוטריונית הנוכחית. עלינו לציין בסיפוק, שלמרות תקופת הבחירות והיעדרות הבריים פעילים מן הארץ, קוימו התכניות כסדרן. התכניות השבועיות התייחסו להיסטוריה יהודית, גיאוגרפיה, תעשייה, רפואה, צבא ובטחון, עבודה סוציאלית וכו'. כוונתנו להתייחס בעתיד לאותם השטחים שטרם כיסינו ולהעדיף תוכן בכל מקרה.

ראויה לציון היענותם של אחרים מחברינו ותרומתם בשטח זה.

ועדת התכניות תעשה כל מה שביכולתה להנעים את פגישות חברי המועדון. תשומת-לב מיוחדת נפנה לפגישות עם הרוטריונות.

כבעבר כן בעתיד, נשמח לקבל את עזרתם הפעילה של חברי המועדון בהכנת התכניות.

9. ולנינגטון — ועדת התכניות

מועדון רוטרי שלנו

בחדש זה מלאו חמש שנים לקיום מועדון רוטרי כפר-סבא, תקופה ארוכה למדי בחייו של מוסד, המקבילה לתקופת ההתבגרות בחיי האדם. כמוסד מתבגר, מותר לו שיעשה את חשבון הנפש; מאזן לא חמרי בין מאמציו בעבר, הישגיו בהווה ותקוותיו לעתיד.

רוטרי כפר-סבא נוסד בשוב שהתפתח במהירות בתקופה האחרונה. הוא נוסד באותה תקופה בה הפכה המועצה המקומית לעיריה. קפיצה גדולה במספר התושבים, והשינוי בצורת השלטון המקומי, לא הביאו עמם שינוי בהרכב האוכלוסייה. כפר-סבא נשארה בעיקרה מרכז חקלאי, ורק בשנים האחרונות החלה להתפתח בה התעשייה והופעל בית-הולים גדול. בשנה הראשונה לקיומו מנה מועדון רוטרי כפר-סבא 26 חברים, כעבור שנתיים 28 וכיום הוא מונה 30 חבר.

כוונתם העיקרית של מייסדי רוטרי כפר-סבא ושל יורשיהם היתה — לרכז במועדון נציגים ממרבית המקצועות בהם עוסקים תושבי המקום. אולם נתגלו קשיים; ולא רק בבחירת הנציגים אלא גם בבחירת המקצועות הראויים לייצוג. כתוצאה מכך נוצר מצב בו נמנים על חברי המועדון מספר הקלאים וכמה מנהלי בתי-חרושת ובנקים וכן מספר רופאים ופקידים בכירים. לעומת זאת כמעט ולא מיוצגים סוחרים, עצמאיים, טכנאים, אנשי מדע ורוח. עם כל הרצון הטוב, גם בעתיד לא יהיה קל לשנות את המצב הנוכחי.

למרות היות רוטרי כפר-סבא מועדון קטן, עמדה תכניתו על מילוי קפדני של כל הנדרש ממועדון פעיל. הופעל לחץ מיוחד להשתתפות בישיבות השבועיות וכיום נמצא רוטרי כפר-סבא מעל לממוצע הארצי באחוז הנוכחות. נוסף לכך, הושקע מאמץ רב בפעילותן של כל הועדות המסורתיות, ההרצאות בלטו ברב-גוניות נושאיהן, הקשרים עם מועדונים אחרים נהדקו והמגע עם המרכז היה מתמיד. המועדון אף התבלט ביוזמה הרבה לפעולות למען תושבי המקום. מותר לומר שבנקודה אחרונה זו רכש לעצמו מועדון רוטרי כפר-סבא שם של גוף שניתן לפנות אליו בבקשת עזרה למפעלים שונים. כאחת מפעולותיו החשובות, כדאי להזכיר את הקשרים עם משמר הגבול. אפשר להניח שהתפקידים הרבים שמטיל רוטרי כפר-סבא על הממונים השנתיים שלו וגם על חבריו מונעים במידה מסוימת, כניסת אלמנטים חדשים שאינם מוכנים לעמוד בכל הדרישות.

גם אם שטח התפרשותו של רוטרי כפר-סבא כולל כמה מכפרי השרון המרכזי, הרי טרם הספיק להתרחב כתפצו. כבר הדגשנו שהוא משתף פעולה עם הרבה מוסדות ציבור בעיר, ומנסה לבוא לקראתם בגבול אפשרויותיו.

עם סיום חמשת שנות קיום מועדון רוטרי כפר-סבא, אפשר לסקור את העבר באוהה. אנו תקוה שבעוד חמש שנים נוכל לעשות שוב חשבון נפש באותה הכנות.

ד"ר מילנו

משמר הגבול מארח את „רוטרי“ כפר-סבא

רק מספר ימים חלפו מאז הטיול עם משמר הגבול ועודני שרוי תחת רשמיו החזקים.

איני יודע מה להעלות קודם, אם את הדרכים והנוף הנפלא שראינו, שאף למטיילים מובהקים לא ניתן לראות כמותו, או את ההמחשה הברורה של הגבול המפותל והארוך המפריד בינינו לבין שכנינו ויחד עם זה הקושי העצום בשמירה על גבול כה קשה. אני משוכנע שכל אחד מאתנו הרגיש כי ישנו חיל בישראל הממלא תפקיד קשה ונטול ברק, תפקיד אפור ויומיומי אשר זרקורי התהילה אינם מופנים אליו. דעתי היא כי חוסר הידע בציבור על פועלו הרב-צדדי של חיל זה הוא פגם שיש לעשות לתיקונו.

אחטא בדברי אם לא אזכיר את הארגון והתיאום המוצלח של הסיור הארוך.
ללא ספק סגן ניצב לוי, אשר תיכנן והדריך את הטיול, היה הגורם העיקרי להצלחה.
לו הרחיב אופקיניו רק על אחת הבעיות שהועלו, כדאי היה הדבר. לכן תודתנו
והערכתנו העמוקה נתונים לו ולאנשיו שעזרו על ידו.

מישה רזונפור

רשות הדיבור לגזבר

לפני כחצי שנה העביר לידי רוטריון בוכלצב את התפקיד הנעים, לפי הגדרתו,
של גזבר. בהכנסי לתפקידי החדש קיבלתי לידי קופה בלי גרעון ופיגור בתשלומי
חברים.

עזיבת המועדון על-ידי חבר אחד (דה-פקטו — שנים) מחד ועליה בפיגורי
התשלומים מאידך, נתנו אותותיהם במצב הקופה. הדבר גם פגם בנועם תפקידי.
נא לקחת לתשומת-לבכם שחשבון ההארכה של ויצי"ו מוגש לי מדי חודש על-ידי
בת-שבע רעייתי היקרה ותבינו לרווחי...

מספר החברים המפגרים בתשלומים אינו גדול והפיגורים אינם חמורים, אבל
מכיון שהי אני „מן היד אל הפה“ ביקשתי מכל הרוטריונים שידייקו בתשלומיהם
(פעם מפקח תמיד מפקח...).

לדאבוני עלי להודות בכשלונו נוסף: לא הצלחתי לשכנע את רוטריון
לשעבר א. לפרוע את חובו למועדון. לא היה ספק בלבנו כי א. נשאר רוטריון בלבו
ובנפשו גם בעזבו אותנו ונפגעתי קשה כאשר על מכתבי האדיב והלבבי אליו לא
הואיל לענות.

ואם כבר בכשלונות מדובר, למה לא להזכיר הצלחה? ההצלחה בקופה
הקהילתית. קיבלתי את הקופה עם חובה בסך 100 ל"י בערך. מהכנסות הנשף
העברתי 1500 ל"י לקרן המלגות. 1500 ל"י נוספות הפרשתי, לפי החלטת ההנהלה,
למלגות שתחולקנה בקרוב. כרגע הקופה ריקה.

נחמה פורתא היא שהפרוגנוזה לגרעונות, לפי הצעת התקציב השנתי שלי
בראשית כהונתי כגזבר, לא נתאמתה לעת עתה. אני „מקווה“ שבהמשך השנה
הרוטריונית המצב ישתנה.

טוב נעשה אם נקדים תרופה למכה וננצל כל הזדמנות כדי להעשיר את
הקופה. אני מציע שחברנו צבי שורץ יחדש את הנוהג היפה ויברך את החברים
לרגל מאורעות משפחתיים משמחים (בעבר ובהווה) והחברים ייזכרו כל אחד
לפי יכולתו. אולי אז תתאפשר פעולה קהילתית מוצלחת שהשנה הנוכחית אינה
משופעת בה.

בסיפוק עלי לציין שהתחלה נאה נעשתה בכיוון זה על-ידי רוטריון שתרם
תרומתו לרגל הולדת בנו השלישי, כן ירבו! תרתי משמע.
בכל זאת ולמרות הכל היה נעים לי עד עתה ואני מקווה שתנעימו לי עוד יותר.

ד. ש. ר. ז. גזבר



הרהורים של חבר המועדון על יעודה של תנועת הרוטרי

דומני שאת כל תורת הרוטרי ומטרת הרוטרי הבינלאומי אפשר לכלול בסיסמה הידועה „שירות לכלל מעל לפרט“.

באם כל חבר וחבר ידע לפרש על נכונה את הסיסמה הנ"ל יוכלו כל החברים ביחד לקיימה ורק אז להיווכח בחשיבותה ובחיוניותה של תנועת הרוטרי בכלל.

במה הדברים אמורים? שירות של חבר הרוטרי לזולת חייב להיות שירות מקורי, שירות חיוני אשר אין המוסדות הקיימים מחוץ לרוטרי מבצעים אותו.

אין לראות לדעתי פעולה רוטרינית בהצטרפות של מועדון לפעולה של מוסד אחר באם אפילו הפעולה כשלעצמה הינה חשובה ביותר.

רוטרי חייבת לזווג פעולות מקוריות ולכוון את פעולותיה לאפיקים חדשים בהתאם לצורך המקום.

מתפקידה של רוטרי לדרבן את הרשות המוניציפלית או מוסד אחר לקיים שירות שחסרונו מורגש במקום ולאחר ההיוזמה של רוטרי הוגשמה לפנות לאפיקים חדשים אחרים.

אין להפוך את פעולות רוטרי לפעולות שגרתיות החוזרות ונשנות מדי שנה בשנה ובודאי שיש להזהר מליהפך למוסד סוציאלי.

לפי עניות דעתי אין לראות בארגון נשף שנתי מטרה מרכזית שנתית של המועדון אלא אך ורק אמצעי לגיוס כספים למימון פעולה מסוימת הדורשת השקעת כספים.

דעתי היא שלפעמים פעולה שאינה מצריכה השקעת כספים הינה יכולה להיות יותר חשובה מאשר עזרה כספית בצורה כלשהי.

דוגמה נאה להבנת מטרת רוטרי הראה לצבור לפני כשנה מועדון קריית-גת אשר אירגן את המגנבית למען המשפחות של קרבנות אסון הטבע במקום.

דוגמה חיובית אחרת הראה מועדוננו בכפר-סבא כאשר יזם ויסד את הספרייה בבית מאיר והפנה את תשומת-לב הנהלת בית-החולים לצורך בעריכת מסיבות חנוכה לחולים על-ידי ארגון המסיבה הראשונה.

בהתאם להשקפתי הנ"ל יש גם בכספי קרן המלגות להשתמש לטובת אותו סוג של תלמידים אשר לא נהנים במקום מתמיכה של מוסדות אחרים ולא להוות גורם עזרה נוסף למען אותם תלמידים אשר מקבלים כבר תמיכה במקום.

נראה לי שאם נאמץ לעצמנו את כיוון המחשבה הנ"ל ונפעל בהתאם לכך ירגיש הצבור המקומי בקיומנו ובחשיבות פעולותינו יותר מאשר עד היום ואנחנו נרגיש יותר סיפוק מתוצאות פעולותינו.

י. טריינצ'ה

— מועדון רוטרי ברעננה אושר רשמית על-ידי הנהלת רוטרי בין-לאומי ביום 18.10.1965. מעל דפי עלון זה גשלה ברכה לחברי המועדון השכן.

הועדות לשנת 1965/66

ועדת התכניות :

ירחמיאל ולינגשטיין
ברוך טמפלחוף

ועדת נוכחות ורעות :

צבי שוורץ
דוד גריובר

ועדת שרותי הקהילה :

משה רוזנוסר
יואב אשר
מאיר רוזנפלד
גדעון לב
א. פלדנקרייז
נ/ל ישראל גוטמן.
יהושע קולמן

ועדת קבלת חברים :

אברהם ירון
משה רוזנוסר
נ/ל ד"ר א. גרינבאום
ד"ר פריץ ביבר

ועדת השרות הבינלאומי :

גדעון לב
א. ברקוביץ
אוטו שטיינר.

ועדת השרות הבינמועדוני :

מאיר רוזנפלד.
ד"ר אתיאל מילנו
נ/ל מ. אלקלעי
מיכאל ליוושין

ידיעות רוטרי ופסוק השבוע :

אברהם הררי
ד"ר מרדכי פרוינד
אברהם ירון

מערכת העלון :

אברהם ירון
ירחמיאל ולינגשטיין
גדעון לב

שרותי המועדון: אוטו שטיינר

ועדת קרן המלגות

נ/ל מרדכי מולצ'דסקי
נ/ל ד"ר א. פרסר
שלום אקרמן
אברהם ירון
נ/ל ישראל גוטמן